
  

 

TANDIL: 19/08/2016 

RESOLUCIÓN: 255/16 

VISTO: 

La reunión de Consejo Académico realizada el 19/08/16, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que, durante el transcurso de la misma se llevó a tratamiento la nota presentada por 

los miembros del Consejo Asesor Departamental del Departamento de Computación y 

Sistemas, en reemplazo de la Directora y demás miembros que se encuentran involucrados en 

la presente propuesta, en la que detalla el grupo de docentes del Departamento a ser evaluado 

en el segundo tercio de Carrera Académica. 

Que, en la presentación contiene la justificación de cada promoción propuesta, 

afectando la variación presupuestaria de 3 promociones al “Área Informática y Apoyo para la 

virtualización de Aulas” del Contrato Programa N° 1338.  

Que, a la presentación se adjunta los CV de los Evaluadores docentes propuesto. 

Que, la Secretaría Académica eleva sin observaciones al Consejo Académico para su 

tratamiento. 

Que, esta propuesta fue analizada por la Comisión de Asuntos Académicos, 

Estudiantiles y de Reglamentos (CAER), la cual avala dar continuidad al proceso, realizando 

el sorteo de las Comisiones Evaluadoras correspondientes.  

Que, este Consejo Académico por unanimidad resuelve aprobar la propuesta 

presentada por el Departamento de Computación y Sistemas, en relación a la evaluación de 

los docentes del Departamento en el segundo tercio de Carrera Académica. 

Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto de la Universidad 

Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires; 

 

EL CONSEJO ACADÉMICO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 



  

 

R E S U E L V E 

RESOLUCIÓN: 255/16 

 
 

ARTÍCULO 1º: Aprobar la propuesta presentada por el Departamento de Computación y 

Sistemas, en relación a la evaluación en el segundo tercio de Carrera Académica de los 

docentes ordinarios del Departamento, que figuran como Anexo de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2º: Elevar la presente resolución a Secretaría Académica de la Universidad. 

ARTÍCULO 3º: , Regístrese, publíquese, notifíquese y archívese.- 



  

 

 

ANEXO I 

 

Departamento de Comútación y Sistemas 

 

SEGUNDO TERCIO DOCENTE – Agosto 2016 – (24 docentes) 

 
 

 APELLIDO Y NOMBRE Antig. Cargo 
Act. 

Cargo 
Prop. 

Variación 
de Puntos 

Justificación Tipo y Comisión 

ABRILE, PABLO OSCAR 12 AY11 JTS1 4 A cargo de clases  
prácticas de 

materias  de Ing. 
Sist.  y TUPAR. 

Presupuesto 
Facultad 

Presencial Com. 
4 

BARBUZZA, ROSANA 
GRACIELA 

19 ADJE ASOE 15 Los antecedentes 
y trayectoria 
justifican el  
pedido de 
promoción. 

Presupuesto 
Facultad 

Presencial Com. 
5 

BERDUN, LUIS 
SEBASTIAN 

13 ADJE ASOE 15 Los antecedentes 
y trayectoria 
justifican el  
pedido de 
promoción. 

Presupuesto 
Facultad 

Presencial Com. 
1 

CIFUENTES, MARIA 
VIRGINIA 

14 JTP1 ADJ1 3 
 

 

Los antecedentes 
y trayectoria 
justifican el  
pedido de 

promoción.   
Maestría 
completa. 
Contrato 

Programa 
(Convenio Nº 

1338/2014)  “Área 
Informática y 
Apoyo para la 

Virtualización de 
Aulas" 

Presencial Com. 
5 

COLLADO, ANA 
CECILIA 

13 JTP1 JTP1    Presencial Com. 
3 

CORREA, GUSTAVO 
ADOLFO 

12 JTP1 JTP1    No Presencial 
Com. 4 

DEL FRESNO, MIRTA 
MARIANA 

23 ADJE ASOE 18 Los antecedentes 
y trayectoria 

justifican el pedido 
de promoción. 
Presupuesto 

Facultad 

Presencial Com. 
5 



  

 

 APELLIDO Y NOMBRE Antig. Cargo 
Act. 

Cargo 
Prop. 

Variación 
de Puntos 

Justificación Tipo y Comisión 

DIAZ PACE, JORGE 
ANDRES 

14 ADJ1 ASO1 4 Los antecedentes 
y trayectoria 
justifican el   
pedido de 
promoción 

Presupuesto 
Facultad 

Presencial Com. 
1 

DOS REIS, MARIA 
ROSA 

14 JTPS ADJS 7 
(utiliza 
3) 

A cargo de clases 
de teoría de 

materias 
Optativas de Ing. 

Sist. Maestría 
completa. 
Contrato 

Programa 
(Convenio Nº 

1338/2014)  “Área 
Informática y 
Apoyo para la 

Virtualización de 
Aulas" 

Presencial Com. 
2 

DUKATZ, FEDERICO 10 AY11 AY11    No Presencial 
Com 1. 

GODOY, DANIELA  LIS 17 ADJE ASOE 15 Los antecedentes 
y trayectoria 

justifican el pedido 
de promoción 
Presupuesto 

Facultad 

Presencial Com 
1. 

ILLESCAS, GUSTAVO 22 ADJS ASOS 9 Los antecedentes 
y trayectoria 
justifican el  
pedido de 
promoción 

Presupuesto 
Facultad 

Presencial Com 
2. 

LARSEN, KARINA 13 JTP1 JTP1    Presencial Com. 
3 

LIMA, SANTIAGO  15 JTPS JTPS    No Presencial 
Com. 4 

MARTINEZ, LILIANA 
INES 

15 JTPE ADJE 15 
 

(utiliza 
0) 

Los antecedentes 
y trayectoria 
justifican el  
pedido de 

promoción.  
Maestría completa 

Contrato 
Programa 

(Convenio Nº 
1338/2014)  “Área 

Informática y 
Apoyo para la 

Virtualización de 
Aulas" 

Presencial Com. 
4 
 

MARTINEZ, MARIANO 14 AY11 JTP1 4 A cargo de clases  Presencial Com. 



  

 

 APELLIDO Y NOMBRE Antig. Cargo 
Act. 

Cargo 
Prop. 

Variación 
de Puntos 

Justificación Tipo y Comisión 

prácticas de 
materias  de Ing. 

Sist.  
Presupuesto 

Facultad 

4 

MARTINEZ, YOLANDA 
NOEMI 

23 JTP1 JTP1    No Presencial 
Com. 4 

MAYORANO, 
FERNANDO 

9 AY11 JTP1 3 A cargo de clases  
prácticas de 

materias  de Ing. 
Sist.   

Presupuesto 
Facultad 

Presencial Com. 
5 

PEREIRA, CLAUDIA 
TERESA 

15 JTPE ADJE 15 Los antecedentes 
y trayectoria 
justifican el  
pedido de 

promoción. 
Maestría 

completa.  Puntos 
disponibles del 

grupo por 
jubilación del Prof. 

Doorn. 
Presupuesto 

Facultad 

Presencial Com. 
4 

ROJO, CLAUDIA 
LILIANA 

10 AY11 AY11    No Presencial 
Com. 4 

SCHIAFFINO, SILVIA 
NOEMI 

15 ADJE ASOE 15 Los antecedentes 
y trayectoria 
justifican el  
pedido de 
promoción. 

Presupuesto 
Facultad 

Presencial Com. 
1 

TEYSEYRE, ALFREDO 21 ADJE ASOE 18 Los antecedentes 
y trayectoria 
justifican el  
pedido de 
promoción. 

Presupuesto 
Facultad 

Presencial Com. 
1 

VENERE, MARCELO 
JAVIER 

28 ASO1 TIT1 5 Los antecedentes 
y trayectoria 

justifican el pedido 
de promoción. 
Presupuesto 

Facultad 

Presencial Com. 
5 

ZUNINO, ALEJANDRO  15 ADJE ASOE 15 Los antecedentes 
y trayectoria 
justifican el  
pedido de 
promoción. 

Presupuesto 
Facultad 

Presencial Com. 
1 



  

 

COMISIONES EVALUADORAS SEGUNDO TERCIO – Agosto 2016 –  
 

Comisión 1   

Evaluador Externo Titular  

Dr. Simari, Guillermo (Titular, UNS) 

Dr. Riesco, Daniel  (Asociado, UNSL) 

Evaluador Externo Suplente 

Dr. Falappa, Marcelo (Asociado, UNS) 

Dra. Cechich, Alejandra (Asociado, UNCOMA)(solo videoconferencia) 

Local Titular                 

Dr. Uchitel, Sebastian (Asociado, UBA-licencia) 

Local Suplente 

Dr. Forradellas, Raimundo (Titular, UNSJ) 

Graduados Titular  

Ing. Cairo, Luis 

Graduados Suplente 

Ing. Pizzi, Alejandra  

Alumno Titular 

Salerno, Marisa Giselle 

Alumno Suplente 

Giamberardino, Mauro 

 

Comisión 2  

 

Evaluador Externo Titular  

Dra. Mon, Alicia            (Asociado, UNNOBA) 

Dr.  Chiotti, Omar (Titular, UTN-FRSF) 

Evaluador Externo Suplente 

Dr. Zanazzi, José Luis   (Titular, UNCor) 

Ing. Perna, Luis (Titular, UTN) 

Local Titular 

Dr. Trovatto, Gloria        (Asoc, Cs Econ UNICEN)(condic. área) 

Local Suplente 

Dr. Todorovich, Elías  (Asociado, UNCPBA) 

Graduado Titular 

Ing. Felice, Analía 

Graduado Suplente 



  

 

Ing. Sorensen, Elisa 

Alumno Titular 

Defelippe,  Fabricio 

Alumno Suplente 

Pacheco, Guillermo 

 

Comisión 3  

 

Evaluador Externo Titular  

Dra. Mon, Alicia            (Asociado, UNNOBA) 

Dr.  Chiotti, Omar (Titular, UTN-FRSF) 

Evaluador Externo Suplente 

Dr. Zanazzi, José Luis   (Titular, UNCor) 

Ing. Perna, Luis (Titular, UTN) 

Local Titular 

Dr. D’Amato, Juan Pablo (Adjunto, UNCPBA) 

Local Suplente 

Dr. Todorovich, Elías  (Asociado, UNCPBA) 

Graduado Titular 

Ing. Sorensen, Elisa 

Graduado Suplente 

Ing. Felice, Analía 

Alumno Titular 

Defelippe,  Fabricio 

Alumno Suplente 

Pacheco, Guillermo 

 

Comisión 4     

 

Evaluador Externo Titular  

Dr. Fillotrani, Pablo (Asociado, UNS) 
Dr. Figueira, Santiago (Adjunto UBA) 
Evaluador Externo Suplente 
Mg. Gorga, Gladys (Adjunto, UNLP) 
Dra. Pons, Claudia (Adjunto, UNLP) 

Local Titular 

Dr. Massa, José  (Adjunto UNCPBA) 

Local Suplente 



  

 

Dr. Tristán, Paula    (Adjunto, UNCPBA) 

Graduado Titular 

Ing. Romero, Luis Javier 

Graduado Suplente 

Ing.  Sorensen, Elisa 

Alumno Titular 

García, Camila 

Alumno Suplente 

Tosini, Juan Martín 

 

Comisión 5 

 

Evaluador Externo Titular  

Dra. Ballarín, Virginia  (Titular, UNMdP) 
Dr. Graffigna, Juan Pablo (Titular, UNSJ) 

Evaluador Externo Suplente 

2. Dr. Cardona, Alberto     (Titular, UNL) 
3. Dr. Pessana, Franco (Titular, UTN) 

Local Titular  

2. Dr. Somoza, Alberto (Titular, UNCPBA) 

Local Suplente  

1. Dr. Caselli, Eduardo (Titular, UNCPBA) 

Graduado Titular 

Ing. Flora, Zulma 

Graduado Suplente 

Ing. Villa, Juan Pablo 

Alumno Titular 

Pacheco, Guillermo 

Alumno Suplente 

Vallejos, Sebastián 

 


